aquisição parcelada de materiais médico hospitalar (penso) para atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde de Jucati, conforme detalhamentos e  especificações constantes do 
Anexo I e II do Edital. 

3.1 O valor global estimado para a aquisição dos itens é de R$ 814.536,13 (oitocentos e quatorze mil 
quinhentos e trinta e seis reais e treze centavos), conforme planilha de especificações, quantidades e 
valores estimados – Anexo II do Edital. 

3.2 Os recursos financeiros para fazer face às despesas decorrentes da Contratação correrão por 
conta das seguintes dotações orçamentárias:

[...]

cidade, cujos mesmos deverão ser analisados, atestados e aprovados pelo o funcionário responsável 
pelo referido órgão. 

5.0 DOS QUANTITATIVOS, ESPECIFICAÇÕES: 

O valor global máximo estimado para aquisição dos produtos objeto deste Termo de Referência é de 
R$ 814.536,13 (oitocentos e quatorze mil quinhentos e trinta e seis reais e treze centavos). 
Cujos valores foram calculados tomando-se como base os valores médios praticados no Banco de 
Preços da Saúde, no Banco de Preços e mercado local. 

5.1 Seguem abaixo os itens, especificações e quantitativos, para o objeto deste Termo de Referência: